INDICAÇÃO Nº 415/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na Estrada Vargem Grande, localizada no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências, em regime de urgência,
no sentido de realizar a manutenção no acesso localizado atrás do Condomínio Ibirapitanga,
da Estrada Vargem Grande, no Bairro do Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Citada via encontra-se em péssimo estado de conservação, fato que tem gerado desconforto
aos munícipes.

De acordo com relatos de moradores, o transporte público não está atendendo a demanda
na região porque os ônibus que fazem o trajeto não estão conseguindo subir o morro, devido
ao risco de acidentes associado aos buracos existentes na via.

Do exposto, para trazer aos citados moradores maior conforto e segurança, é que resolvi
apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua Excelência, no mais breve
tempo possível.

Santa Isabel, 30 de novembro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 415/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador